Desenvolvimento Profissional e Gerencial, por meio de Palestra com o tema: O Poder do 
Áutoconhecimento para os servidores da Ca mara Municipal de Campo Largo; Processo 
Ádministrativo Nº: 03/2026; Processo Digital Nº 13853/2026; Dotaça o: 33.90.39.48.00 (Serviços de 
Seleça o e Treinamento); Valor: R$ 1.250,00 (mil duzentos e cinquenta reais); 
Áutorizaça o/Ratificaça o: 02/03/2026. 

Alexandre Marcel Kuster Guimarães 
Presidente 

Câmara Municipal de Campo Largo/PR